B SANTO ANGELO

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econémicas
t ¥ Anexo 1 da Lei 4320/64

o :
"_1 j Exercicio: 2022

Usuario / Matricula: ADRIANA / 49794

Data: 28/10/2021
Hora: 10:22:27
Paginalde 1

Receita

Despesa

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferencias Correntes
Outras Receitas Correntes
Contas Redutoras

Déficit

Total
RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Alienagdo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncia de Capital

Outras Receitas de Capital

57.975.100,00
23.179.000,00
6.533.500,00
0,00

0,00
263.000,00
177.694.000,00
2.834.000,00
23.740.100,00
577.000,00

245.315.500,00

2.800.000,00
450.000,00
0,00
12.357.500,00

54.000,00

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

Total
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos
Invers6es Financeiras

Amortizagao da Divida

165.019.760,00
3.676.000,00

76.619.740,00

245.315.500,00

24.431.500,00

51.000,00
5.002.000,00

Déficit 13.823.000,00

Total 29.484.500,00 Total 29.484.500,00

Total Geral 274.800.000,00 274.800.000,00
Resumo

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Contas Retificadoras
Receitas Intra-orcamentarias

Total da Receita

268.478.600,00
15.661.500,00
23.740.100,00
23.000.000,00
283.400.000,00

Despesas Correntes
Despesas de Capital

Reserva de Contingéncia

Total da Despesa

245.315.500,00
29.484.500,00
8.600.000,00

283.400.000,00

JACQUES BARBOSA

Prefeito Municipal

VINICIUS DAMIAO MAKVITZ

Secretario de Planejamento

ADRIANA CARDOSO DA SILVA

Contadora CRC-RS 75796/0-7



