



SANTO ÂNGELO

Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Anexo 1 da Lei 4320/64

Exercício: 2022

Usuário / Matrícula: ADRIANA / 49794

Data: 28/10/2021

Hora: 10:22:27

Página 1 de 1

Receita		Despesa	
RECEITAS CORRENTES		DESPESAS CORRENTES	
Receita Tributária	57.975.100,00	Pessoal e Encargos Sociais	165.019.760,00
Receita de Contribuições	23.179.000,00	Juros e Encargos da Dívida	3.676.000,00
Receita Patrimonial	6.533.500,00	Outras Despesas Correntes	76.619.740,00
Receita Agropecuária	0,00		
Receita Industrial	0,00		
Receita de Servicos	263.000,00		
Transferencias Correntes	177.694.000,00		
Outras Receitas Correntes	2.834.000,00		
Contas Redutoras	23.740.100,00		
Déficit	577.000,00		
Total	245.315.500,00	Total	245.315.500,00
RECEITAS DE CAPITAL		DESPESAS DE CAPITAL	
Operações de Crédito	2.800.000,00	Investimentos	24.431.500,00
Alienação de Bens	450.000,00	Inversões Financeiras	51.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	Amortização da Dívida	5.002.000,00
Transferência de Capital	12.357.500,00		
Outras Receitas de Capital	54.000,00		
Déficit	13.823.000,00		
Total	29.484.500,00	Total	29.484.500,00
Total Geral	274.800.000,00		274.800.000,00
Resumo			
Receitas Correntes	268.478.600,00	Despesas Correntes	245.315.500,00
Receitas de Capital	15.661.500,00	Despesas de Capital	29.484.500,00
Contas Retificadoras	23.740.100,00	Reserva de Contingência	8.600.000,00
Receitas Intra-orçamentárias	23.000.000,00		
Total da Receita	283.400.000,00	Total da Despesa	283.400.000,00

JACQUES BARBOSA

Prefeito Municipal

VINICIUS DAMIÃO MAKVITZ

Secretário de Planejamento

ADRIANA CARDOSO DA SILVA

Contadora CRC-RS 75796/O-7